in uocem sua et pmo pmo ad pminas sedebat. Cum uoce eius audiret. et q
 ei epus fecit regit. **V**ic dicitur hospicio sede scru mō qonab fecit. **C**ui v
 affm aqua gfabularentur. pmo eius filio ydem malignus pms i uasit. atq
 d castem pminas proient. ibiqz mox eius aiam exussit. **I**n orbatoq mser
 ul que ipe suscepisset. ut que epus expulisset agnouit **P**etrus! **Q**uid
 um hoc ee dicitur ut occidendi ausim d eius hospino autqz hospampet
 qm huc pgrum e smas ad se hospitalitate qnana opocasset **G**regorius

Quia petre videtur bona sed no se qua bono animo non fuit. unde et d
 ewagelo vitas dicit. **A** oculis tuis nequa fuerit. totu corpus tuu tenebrosu
 est. **Q**uia ad peruersa q mtenno que pcedit. **S**im q omē opus qd sapit.
 Quauis rectu ee videtur. ego naqz huc vno qm dū hospitalitatem exhiberet.
 orbatus est non opere pietatis. delectatu estimo. sed epi de rogato. Nam pena
 subsequens dnotuit. quia pcedens illa susapno sine culpa nō fuit. **S**unt naqz
 namtu q idem ro bona face studet. ut **A**leue operationis obnubilent.
 Nec pasantur bono quod faciunt. sed laude boni qua ceteros pmit. **Q**uia d
 re existimo huc conq. qm maliquo pmitu d hospitalitate suscepit. ostentatōe pona
 mendiisse. quā opē ut meliora quā epus fecisse videtur. quatinus ipe sus
 pectet eū. que vnt dū fortunatus expulisset. **P**etrus. **V** d dicitur ita q
 Nam fms operis probat. q mūda mtenno d operatoe nō fuit. **G**regorius

Alio aut tempore. dū oruloz quid hunc amisset. ad hunc d dicitur mter
 fons eius opem pcepti et impetrant. **N**a ad vnt dei otatoe fms eius oculis
 signū crucē d pmetet. ab eis pmtis pmtis luce reddim. vob recitatis abessit.

Pretēa equo ruzd milib. d tabie fucat versus. ita ut a milib teneo vno pos
 ter. qd quosdaz potuit d vadere corz mēbra morsibus dilamant. **T**uc utruq a
 milib ligatubad vno dei d ductus q. **Q**um mox eius capiti extensa manu. signū
 vnt e dicit. et adham eius tabicm d mansuetudine; mtrauit. ut mior post
 existet q an illam vesamiam fuisse. **T**uc idem miles equū que adert. mo nūq
 impelo. a sua vesamia vidit d mntatu. eadem fto vno d dicit offerend. **Q**uem
 ad susape ille remeret. ipe vob opabub ne despuetur eius oblaro pscueret.
 fauctū vnt mēdia dūaz p mū uam tenend. et petroem milib auduit. et mū
 nūb susape pro exhibita virtute recusant. pūb naqz dignū pūū prebuit. et post
 equū qm sibi afferebatur accepit. **Q**uia eū si nō susaperet totūstū illū gper
 erat. mūate cogite emit. qd necessariū nō habebat. **Q**uē hoc silore de hūo
 viri virtutibus d beo. qd autē dieb fete duoden agnou. **Q**uidā naqz ad me
 d dicit qd sēmo pauperū ut mēthi sēmo collatio esse semper amabilis
 solet. sudiose hūic vūde esset d qmsu. qm se de tūertina esse ciuitate respondit.

In mag. **I**nciso te sine fortunato epm uosa. **Q**ui ait. Non et bene noui.
Tuc ipse subiungit. **Q**ue rogo si q̄ illius miracula cognouisti. et a sicut ad
michi qualis fuit vultu dicitur. **Q**ui ait. homo ille longe fuit ab istis ho
dus quos vidimus modo. **N**am quidquid ab omnipotente deo petitur. ita dicitur peti
impetrant. **S**ing hoc vni narro miraculo q̄ ad pseus aud oritur. **Q**uando
uadit die gothi n̄ tudentia ciuitate venerunt. qua ad partes raudua p̄
rabant. sed duos p̄nos pueros de possessione abstulerunt. que possessio q̄
tudentie ciuitati subiaceret. **D**oc ad vni scissimo fortunato mirato fuit. p̄
misi. atq̄ eodem gotho ad se fent. euocari. **T**uos blado sermone alloquit̄
eoz pub suduit. asperitate placat. et p̄ m̄tulis dicitur. **Q**uale vultu pre
ad dabo. et pueros quos abstulisti reddite. michi hoc vultu dicitur. **Q**uando
bet. **T**unc is qm̄ prior eoz videbatur vidit dicitur. **Q**uidquid aliud q̄
fracti parati suus. sed istos pueros nō reddemus. **C**ui reuerentia vni
blado mirato q̄ dicitur. **C**ontristat me. si nō audis patrem tuum. **N**oli me cō
tristare ne nō expediat tibi. **S**ed ipse gothus d̄ cordis sui feritate p̄ma
neus. negando discessit. **D**ie vni altera digressurus rursus ad epm vni
Que ipse verbis pro p̄dulis pueros ep̄m rogauit. **T**uq̄ ad reddidit
nullom̄o consentire voluisset. **C**ontristatus ep̄m dicitur. **N**o q̄ nō expediat
q̄ me contristato distat. **Q**ue gothus verba d̄ spexit. atq̄ ad hospitiū
reuerfus. eosdem pueros de quibus agebatur ep̄m supplicat. et sub
honibus p̄misi. **I**pe vni statim ascendit equū subsecutus. **Q**uando
ciuitate an̄ h̄d p̄t̄ ap̄t̄ certam venisset. **E**quo eius p̄t̄ lapsus. **Q**ui cum
eo commut. et eius mox roba cōstrata. ita ut d̄ duabus partibus os eet
diuisa. **T**u leuatus d̄ m̄nibus rediit ad hospitiū. **Q**ui festinus misit
et pueros quos p̄misi rediit. et vni reuerabili fortunato mandauit di
citur. **R**ogo te p̄t̄ m̄t̄ ad me diaconū tuū. **S**ing diacono ad iacentem pe
misi. pueros quos reddidit se ep̄m om̄ino negauerunt. ad medm̄ d̄
dicitur. **C**ob q̄ diacono illius reddidit dicitur. **V**ad et die d̄no meo ep̄o. **Q**uia
maledixisti michi. em̄ petuisti sum. **S**ed pueros quos q̄st̄i temp̄. et pro
me intercede. **A**nsceptos itaq̄ p̄m̄tos ad ep̄m rediit diaconus. **C**ui
benedicta aqua reuerabilis fortunato statim d̄dit dicitur. **V**ad cibus et
ea super iacentis corpus proiecit. **P**recepit itaq̄ diaconus atq̄ ad gothum d̄
gressus. **B**enedicta aqua super membra illius aspersit. **S**ed mirum et v̄be
menter supercūda. **N**ox ut aqua b̄d̄ta gothi corā d̄git. ita cuius
fractura solidata. et saluti pristina roba restituta. et ut hora eadem
de lecto surgens. et ascensu equo ita reptid̄ iter ageret. **S**i nullam vni
lesione corporis p̄uisset. **I**stius q̄ ut q̄ s̄t̄o vni fortunato pueros ad p̄o
reddat obedientia subiecti noluit. **C**ob sine p̄no p̄cia subactis d̄ant.

in primis scilicet hac provincia trudi panes ligno signari solent ut per quadras
quatuor partiti viderentur. idem dei famulus affuit. eiusque resistentibus signatum
non fuisse cognovit. **E**rgo in panibus ille primis esset et in meribus cooperitus
dixit. **Q**uare hinc minime signasti. **Q**uoniam hec dicens signum crucis digito
contra primas fecit. **Q**uo signate protinus in mensis crepidis panes dedit. ac si
ingratis digitoribus olla crepisset. **Q**uoniam dum coctus postmodum fuisset ab igne
substitutus ea cruce signatus est quod non tactus sed fides fecerat. **LXXIII**

In eodem eius loco interorma vallis dicitur que a multis verbo rus
tio interorma nominatur qua erat quidam vir vite mirabilis vallis.
nomine **F**uere ecclesie beate marie semper virginis et dei genitricis sac
dos. hinc ad quosdam presbiteros ad eum venisset die missis coate in

ris. rogavit ut ad se veniret. quatenus suis per orationibus propemodum eius
intercederet. ut acta de malis eius penitencia solutus culpa de corpore corret.
Quoniam videret sacerdos deopmate cogit audisse. ut ad putanda vinea esset oc
cupatus. **U**rgo ad se reverentibus diceret. **A**nteredite ecce ego vos subsequor.
Urgo videret sibi de eodem opere partem aliquam super se paululum mortem fecit
ut opus quod minimum restabat compleret. **Q**uo completo cepit ad eum pergere.

Fuere vero illi dicitur. occurrit illi quoniam sub reverentibus. obviam facti se dicitur.
Quare cordasti pater. non fatigat quia iam defunctus est. **Q**uo audito ille gemitu
it. magis quod vocibus se interfactorem illius clamare cepit. **P**ropterea utique puer
ad corpus defuncti se se coram lecto illius in lacrimis de terram de oratione dedit.

Urgo reverentibus stetit de eum impudenter. se non mortis illius clamavit. re
pente ut quoniam defunctus fuerat. animam recepit. **Q**uod dicitur in quoniam tristabatur
aspicebat. ammiracionis verbis emissis. reperit amplius per gaudium offerre. **U**rgo
eum inquit ubi fuerit. ut quomodo redisset ait. **T**etri vallis homines erant

quoniam me ducebant ex quos ore et naribus ignis exibat. que tollere non po
terat. **U**rgo per obscurum loca me duceret. subito pulchre visionis unicum. in aliis
nobiscum eandem obviam factis. quoniam me trahentibus dixit. **R**edunte cum qua seuerus
per plangit. eum cum eum lacrimis donavit. **Q**uoniam sicut seuerus protinus de

terra surrexit. et quod per eum agerem opem sine intermissione perbat. **E**t dicitur per dies
septem de peccatis culpis peccata eger redimus ager. octavo die lectus de coram
coram. **P**erpetuae queso hinc de quo loquimur seuerus quia dilectus dicitur attedit
que constat ut ad modum protulit **P**etrius **A**mmiranda sit vallis. hec que

me ducit me usque latuisse. **S**ed quid est dicitur quod tales puri modo nequeunt
ducunt **G**regorius **E**t sic petre multos tales de hoc seculo non modo de esse cogit
Nec cum sit talia signa non facit. ideo tales non sunt. vnde magis petri estimatio est
de virtute operis non de ostensione signorum. **N**on sunt plerique quoniam et signa non facit.

Nota

Signa in fidei diffinitio

signa tamen facientibus disparis non sunt Petrus. Unde michi hoc ceteri rogo potest. quod
 fuit quod quia signa non faciunt. et tamen facientibus dissimiles non sunt Gregorius
 Aliquid nam nascitur. quia paulus apostolus petro apostolo primo. et principali apostolo fuit. et
 Petrus. Sic plane non dubium est. quod et si minimus apostolorum omnium. tamen plus omnibus
 laboravit. Gregorius. Quod bene ipse tenuerit. petrus et marci pedibus au-
 sulavit. paulus et marci. manifestavit. In uno eodemque elemento. ubi paulus
 in una nave non potuit. ubi petrus pedibus iter fecit. Aperte igitur constat. quod non vltimus
 virtus fuerit dispar. et miraculo. vltimusque non minus dispar non est dicitur Petrus. et
 placet factum omnino quod dicitur. In apertis cognovimus quia vita. et non signa querenda sunt.
 Sed quia ipse signa que sunt bonae vite testimonium ferunt. quod adhuc si qua sunt reser-
 ut esurient me per exempla bonorum pastorem. Et licet tibi et laudibus redp-
 toris de omni reuocabilibus biddicti miraculis aliqua narrare. Sed ad hoc ex-
 hodiernum tempus video non posse sufficere. liberius itaque haec loquimur. si aliud ex-
 oratio sumamus. Depluribus liberis sumis

Impunita capta libri sibi

- | | | | |
|-------|---|---------------------------------------------------|---|
| I | O | Capitulum factum et consolidatum | ~ |
| II | O | Temptatione carnis superata | ~ |
| III | O | Ampulla vitrea signo crucis impleta | ~ |
| IIII | O | Monacho vagantem ad salutem reductum | ~ |
| V | O | Aqua de montibus vertitur de petra producta | ~ |
| VI | O | Ferro ex profundo aquae ad manubrium reuerso | ~ |
| VII | O | Et discipulo qui super aquam pedibus ambulauit | ~ |
| VIII | O | Defecto per venem pane per cornu longius proiecto | ~ |
| IX | O | Defectu saporis per orationem desoluto | ~ |
| X | O | Castro regio incendio | ~ |
| XI | O | Seruo si puerulo inuena constitit et seruito | ~ |
| XII | O | Seruis dei qui cibum contra regulam sumpsissent | ~ |
| XIII | O | Estimare valentinam monachi | ~ |
| XIIII | O | Simulacrum regis tonle de pfecta | ~ |
| XV | O | Prophecia que de eodem rege tonle facta | ~ |
| XVI | O | Clertico a demone liberato | ~ |
| XVII | O | Prophecia de destructione monasterij sui | ~ |